<sup>b</sup> Chryſoſt. homil. 5. de prouiden. Auendano in Psalm. 118. tract. 7. pag. 336. in fin.

<sup>c</sup> Ad Heb. 11. aliſ diſtēti functiōn recipiētes redēptionem; vt meliorēm inuenientē ſurrex- ctiōnem.

<sup>d</sup> Sapien. cap. 4. num. 11. Raptus est, ne malitia mu- taret intellectū eius, aut ne fictiō deciperet animā illas.

a. In Losue. c. 7. pag. 168.  
hoc autem ita obseruat, non humano, sed diuino iudicio, ac ius, quod imitari homines non debet. Namq; humanis iudicis parentes pro filijs, filios proparentibus, aut aliquo pro aliena culpa puniri nefas est.

b. Gen. c. 18. Num. 25.  
c. Numer. c. 16. & c. 26. Et factum est grande miraculum, ut Core pereunte filij eius non perierint.

d. Vbi supra. At verò si Achan ab aliquo inuentus atque comprehensus, & illius criminis reus ad iudicium Iesu fuisse ad ductus, ne quaque putat dum est hominem iudicet vel pro illo, vel cum illo quenquam alium, qui societas facti eis minime teneretur, fuisse puniturum. Neq; enim ei mandatum legis licet excedere, qd datum est hominibus, ne iudicio suo quod in hominem hominem iustum sive permisum est, alterum pro alterius peccato arbitretur esse plectendum. Yn poco mas abax eoncluyendo diziendo. Pocnas verò inuisibilis, que no nisi innocent, & prodesse non possunt, ita nullus Deo iudice pro alienis peccatis luit, sicut homine iudice lucre nullus nisi pro sua culpi astas visibiles debet. Hoc enim precepit homini iudic. Deus vñ his que ad humanum iudicium pertinet, iudicanda, quod in suo iudicio facit ipse, quo potestas non aspirat humana.

de

de la heregia de su padre, gozasse de la nobleza, que no que goze de tener Estado: porque el Estado pue de comunicarse con pocos, y la nobleza inficionada puede inficionar a muchos, por via de casamientos y decendientes. Pero dò Pedro Ponce no pierde su nobleza, como se prueua bien en las informaciones desta causa: luego menos deue perder el Códado. Y pues no ay inconueniente en lo q podia dañar mas, tampoco lo puede auer en lo que puede dañar menos.

#### ARTICULO. V.

*Que en caso que la justicia de don Pedro Ponce estuiera en duda, y en igualdad con la agena, conviene a la misma materia de Estado, que se le adjudique antes a el el Condado de Baylen, que no a la parte contraria.*

Q uanto importe en prudencia de Estado, a la felicidad de los Reynos la introducion, y confirmacion del Santo Oficio de la inquisicion, muestra lo claramente la dichosa extirpacio de las tres sectas deludios, Moros, y hereges, q por medio della se ha hecho en estos Reynos, en singular beneficio, y utilidad de su Magestad, y de sus yassallos. Y quanto importaria, que se introduxesse en los de mas Reynos, y Estados de su Magestad, y aun en los de los vezinos, conociese manifiesto de las miseras y calamidades que los Estados de Flandes, y las prouincias circunvezinas han padecido y padecen